Universidade Estadual do Norte do Paraná - UENP
Criada pela Lei Estadual nº 15.300/06 – Autorizada pelo Decreto Estadual nº 3909/08

CAMPUS LUIZ MENEGHEL

CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS
PROGRAMA DE MESTRADO EM AGRONOMIA

 BR 369 KM 54 (43) 3542-8053

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008- CNPJ 08.885.100/0004-05
Rodovia BR-369 Km 54, Vila Maria - CP 261 - CEP 86360-000 - Bandeirantes/PR - fone/fax 43 3542 8000 - www.uenp.edu.br

EDITAL Nº 018/2021 – PPAGRO

 Prof. Dr. Luiz Carlos Reis, Coordenador do Programa de Pós Graduação Stricto

Sensu em Agronomia (PPAGRO) - nível de Mestrado, do Centro de Ciências Agrárias da

Universidade Estadual do Norte do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando

a deliberação da Comissão Coordenadora, em reunião realizada em 25 de março do

corrente,

TORNA PÚBLICO:

1 - que o período de matrícula para o primeiro semestre de 2021, previsto no calendário

acadêmico do Mestrado em Agronomia fica alterado, ad referendum do Colegiado do

programa, para o período de 29 de março a nove de abril do mesmo ano (29/03/2021 a

09/04/2021).

2 - que os ingressantes no programa, selecionados no último processo seletivo,

interessados em concorrer a uma bolsa de estudos cedida pela Fundação Araucária,

deverão efetivar suas matrículas nos três primeiros dias do período (29, 30 e 31/03).

Publique-se. Cumpra-se.

Bandeirantes, 26 de março de 2021.

Original assinado

Prof. Dr. Luiz Carlos Reis

Coordenador do PPAGRO